COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO – CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 079/2023 (C/S)
Licitação número 1030509 (www.licitacoes-e.com.br)

Ao décimo segundo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão
Permanente de Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 079/2023,
através do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil, destinada a AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA EQUIPAR A COZINHA, O RESTAURANTE E ÁREA
AFINS, COM ENTREGA TOTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE
EXECUTIVA DO SESC PIEDADE, em conformidade com as especificações e quantitativos
descritos no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital, observadas as demais condições
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a partir das 8 horas
do dia 10 de janeiro de 2024 até as 10 horas do dia 12 de janeiro de 2024, e o início da
sessão de lances ocorreria às 14 horas do dia 12 de janeiro de 2024, horário de Brasília –
DF.

No sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que:

 6 (seis) licitantes apresentaram propostas para o LOTE 01.

A Pregoeira considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances.

A Sessão Pública de Lances iniciou às 14:04:18 horas (horário de Brasília/DF) do dia
12/1/2024, no sistema de disputa, sendo definitivamente encerrada às 14:46:52 horas (horário
de Brasília/DF), conforme “Histórico da Lista de Mensagens”, anexo aos autos do processo.

O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematante e
Classificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente data, anexo aos autos
do processo:

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS DE COCÇÃO*

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO LANCE

(R$)

1 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Arrematante 137.900,00

2
BRANOV EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS

LTDA
Classificado 138.000,00

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 152.240,06

4
TOPEMA COZINHAS PROFISSIONAIS

INDUSTRIA E COMERCIO
Classificado 161.900,00

5
RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE

ELETROELETRONICOS LTD
Classificado 200.000,00

6
DAVANTI MAQUINAS MOVEIS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Classificado 3.000.000,00

* AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS QUE COMPÕE O LOTE ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 079/2023.

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO – CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 2

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

Diante da disposição prevista no subitem 5.4.6.1 do edital, a Comissão de Licitação
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que,
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do
certame.

Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL
AJUSTADA, CATÁLOGOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no PRAZO MÁXIMO
DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, a contar da solicitação e divulgação pela Pregoeira no
sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., exclusivamente, para o e-mail:
licitacao@sescpe.com.br, indicando no campo assunto do e-mail o número deste Pregão
Eletrônico.

Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação.

A Pregoeira declara encerrados os trabalhos.

Recife, 12 de janeiro de 2024.

Márcia Roberta Mágero Elihimas
CPL

Maria Karolayne Vasconcelos Viana
CPL

Norma da Silva Bezerra Neta
CPL

http://www.sescpe.org.br/
mailto:licitacao@sescpe.com.br